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Nr 178.

Av herrar Hammar och Antby, i anledning av Kungl. Majits 
framställning om anslag till understöd åt anstalter 
och föreningar, som anordna populärvetenskapliga 
föreläsningar.

Till understöd åt anstalter och föreningar, som anordna populärveten
skapliga föreläsningar, utgår under åttonde huvudtiteln för budgetåret 
1951/52 ett anslag av 510 000 kronor. För nästföljande budgetår har skol
överstyrelsen förordat en höjning av detta anslag med 193 000 kronor. 
Departementschefen har föreslagit en höjning av anslaget med 40 000 
kronor.

Såsom bidrag till centralbyråer utgå för innevarande budgetår högst 
72 000 kronor, och departementschefen har föreslagit en höjning med 
10 000 kronor. Centralbyråerna kämpa med stora ekonomiska svårigheter 
till följd av de allmänna prisstegringarna, och byråernas personal arbetar 
mot oskäligt låg ersättning. För att kunna effektivt hjälpa byråerna synes 
det oss nödvändigt, att anslagsposten höjes med det belopp, skolöversty
relsen föreslagit, eller 21 700 kronor.

Bidraget till anordnande av föreläsningar i anslutning till lokalt orga
niserat studiearbete föreslås höjt från 117 000 kronor till 140 000 kronor. 
Skolöverstyrelsen har förordat en höjning med 53 000 kronor till 170 000 
kronor. Detta anslag har under en följd av år visat sig otillräckligt, och 
förmedlingen av föreläsningar till studieförbunden har måst avbrytas redan 
i december månad på grund av brist på medel. Förutom det förändrade 
penningvärdet är orsaken härtill även att det antal förbund, som ha del 
i verksamheten, ökat. Vi föreslå en ökning av denna anslagspost med 
53 000 kronor till 170 000 kronor.

Såsom bidrag till anordnande av föreläsningar på orter, där lokala före- 
läsningsanstalter icke finnas, ha för innevarande budgetår anvisats 25 000 
kronor. Då det har varit stor efterfrågan på dylika föreläsningar och långt 
ifrån alla önskemål kunnat tillgodoses, anse vi det skäligt med den av 
skolöverstyrelsen föreslagna höjningen av 5 000 kronor.

Bidraget åt lokala föreläsningsanstalter utgår för budgetåret 1951/52 
med 216 400 kronor. För nämnda år ansökte föreläsningsanstalter om ett 
sammanlagt statsbidrag, som översteg det tillgängliga anslaget med ca 
10 000 kronor, vilket innebar, att bidrag icke utgick till ca 900 föreläs
ningar, till vilka statsbidrag författningsenligt kunnat utgå. Antalet an
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stalter och föreläsningar, som dessa anordna, ökar för varje år, och det synes 
rimligt, att anstalterna beredas möjlighet att erhålla författningsenligt stöd 
för alla de föreläsningar, som uppfylla kraven för statsbidrag. Med hänsyn 
härtill föreslå vi, att anslagsposten höjes med hela det av skolöverstyrelsen 
för berörda ändamål förordade beloppet av 9 800 kronor.

Med hänvisning till vad ovan anförts föreslå vi,
att riksdagen ville, utöver vad Kungl. Maj:t föreslagit, 

bevilja till centralbyråer It 700 kronor, till bidrag till an
ordnande av föreläsningar i anslutning till lokalt organise
rat studiearbete 30 000 kronor samt till bidrag till anord
nande av föreläsningar på orter, där lokala föreläsnings- 
anstalter icke finnas, m. m., och till bidrag åt lokala före- 
läsningsanstalter för samtliga föreläsningar, till vilka stats
bidrag författningsenligt kan utgå, 10 800 kronor och så
lunda under åttonde huvudtiteln såsom bidrag till Under
stöd åt anstalter och föreningar, som anordna populärve
tenskapliga föreläsningar, anvisa tillhopa 602 500 kronor.

Stockholm den 24 januari 1952.
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